
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.04.2019 № 300   
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 20.08.2018 № 605 

 

 

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 20.08.2018 № 605 (в редакции от 09.11.2018 № 842, от 27.12.2018  

№ 984, от 08.02.2019 № 96) «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 

организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного 

образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории городского округа Стрежевой»: 

1.1. пункт 17 Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории городского округа Стрежевой», утвержденного 

указанным постановлением (далее - Административный регламент) изложить в 

редакции: 

«17. Письменное информирование заявителя осуществляется при получении 

от него письменного обращения лично или посредством почтового отправления, 

обращения в форме электронного документа о предоставлении информации по 

вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления 

муниципальной услуги. Письменное обращение регистрируется в течение 3 дней со 

дня поступления в Управление образования, муниципальную образовательную 

организацию. 

В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, 

имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому 

должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. 

Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и 

материалы в электронной форме. Ответ на обращение направляется в течение 

тридцати календарных дней со дня регистрации обращения в форме электронного 



документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в 

Управление образования, муниципальную образовательную организацию в форме 

электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в 

обращении, поступившем в Управление образования, муниципальную 

образовательную организацию в письменной форме.»; 

1.2. абзац десятый пункта 27 Административного регламента изложить в 

редакции: 

«- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам» (официальный интернет-портал правовой информации 

http://www.pravo.gov.ru, 30.11.2018);»; 

1.3. пункт 113 Административного регламента изложить в редакции: 

«113. Жалоба может быть направлена: 

1) начальнику Управления образования на действия (бездействие) 

муниципальной образовательной организации, должностных лиц муниципальной 

образовательной организации, а также на принимаемые ими решения при 

предоставлении муниципальной услуги; 

2) заместителю Мэра городского округа по социальной политике на действия 

(бездействие) Управления образования, должностных лиц Управления образования, 

муниципальных служащих, а также на принимаемые ими решения при 

предоставлении муниципальной услуги; 

3) Мэру городского округа Стрежевой на действия (бездействие) заместителя 

Мэра городского округа по социальной политике, а также на принимаемые им 

решения при предоставлении муниципальной услуги; 

4) руководителю МФЦ на решения и действия (бездействие) работника этого 

МФЦ; 

5) учредителю МФЦ или должностному лицу, уполномоченному 

нормативным правовым актом Томской области на решения и действия 

(бездействие) МФЦ; 

6) руководителям организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ, на решения и действия (бездействие) работников 

этих организаций.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

 

 

Мэр городского округа                В.М. Харахорин 

 

 

 

 

 
 


